
 

 
 

 
 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) se neodvolá proti rozhodnutí Úřadu 
na ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) ve věci půlmiliardové zakázky na 
informační a komunikační technologie pro společnost ANECT a.s. „O této 
záležitosti jsem definitivně rozhodl včera,“ říká místopředseda vlády a ministr 
práce a sociálních věcí RNDr. Petr Nečas.  
 
MPSV zprůhlední systém zadávání veřejných zakázek v rezortu. 
 
 „Dosavadní praxe na ministerstvu nebyla příliš transparentní, proto od 
nového roku zavedeme zcela nový systém,“ doplňuje ministr P. Nečas.   

 
V rámci nového systému bude zřízeno nové oddělení, které ponese za 

zadávání veřejných zakázek přímou odpovědnost. Oddělení bude postupovat 
podle následujících pravidel:  

 
- na základě převzaté zadávací dokumentace stanoví předběžné termíny 

oznámení, kvalifikační předpoklady, způsob hodnocení, kritéria, výši jistoty a 
návrh složení hodnotící komise 

- zkontroluje dokumenty ve spolupráci se zadavatelem a připraví veškerou 
dokumentaci veřejné zakázky pro zveřejnění, 

- na intranetu MPSV vyplní informace o zveřejněné veřejné zakázce 
- veřejnou zakázku zveřejní na centrální adrese 
- připraví otevírání obálek včetně jmenování komise pro otevírání obálek, 

otevírání obálek zrealizuje 
- zajistí jmenování hodnotící komise, čestná prohlášení, protokoly z jednání a 

termíny jednání (z každého jednání pořizuje protokol) 
- předá hodnotící komisi nabídky 
- zpracuje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, předloží ji státnímu 

tajemníkovi – náměstkovi ministra, vrchnímu řediteli či řediteli věcně 
příslušného odboru, který zastupuje zadavatele 

- zajistí veškerou komunikaci zadavatele s uchazeči 
- zajistí veškerou komunikaci zadavatele s ÚOHS 
- připraví informace o realizované veřejné zakázce a uveřejní na centrální 

adrese 
- vyplní údaje na intranetu MPSV o realizované veřejné zakázce 
- zpracuje kompletní dokumentaci veřejné zakázky 
 
 
 

V obecné rovině se MPSV bude řídit těmito principy: 
 

- pokud MPSV použije možnost zadání veřejné zakázky bez veřejného 
oznámení, vždy podá podnět Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže s 
žádostí o prošetření zvoleného postupu 

   

MPSV zprůhlední systém zadávání veřejných zakázek 
 

Tisková zpráva       Praha 25. října 2006 



 
- s každou veřejnou zakázkou zadanou bez veřejného oznámení musí být 

veřejnost seznámena formou tiskové zprávy s odůvodněním zvoleného 
postupu 

- ve všech uzavíraných smlouvách bude ustanovení, kterým budou autorská 
práva a know-how k produktům, na něž se veřejná zakázka vztahuje, 
převedena do vlastnictví MPSV 

- v oblasti informační a komunikační infrastruktury musí být vždy bez výjimky 
postupováno podle principu „otevřené architektury“, v případě jakýchkoliv 
změn existujícího zařízení musí být vypsáno vždy nové výběrové řízení na 
provedení těchto změn 

 
 
Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí RNDr. Petr Nečas se 
zároveň rozhodl dát podnět ÚOHS, aby prošetřil následující veřejné zakázky, 
které byly zadány bez výběrového řízení (tzv. §27 odst. 1 písm. b) – jednací 
řízení bez uveřejnění): 
 
Hewlett-Packard, s.r.o. (119 973 175 Kč) – systémová integrace ICT na MPSV 
Hewlett-Packard, s.r.o. (121 848 740 Kč) – upgrade a dodávka výpočetní techniky IS SSP 
OK systém s.r.o. (14 623 370 Kč) – podpora a monitoring projektů OP RLZ v rámci IS ÚP 
OK systém s.r.o. (155 462 185 Kč) – vývoj, údržba a správa APV, programové vybavení IS SSP 
OK systém s.r.o. (569 747 899 Kč) – vývoj, údržba a správa APV, progr. vybavení IS hm.nouze 
OK systém s.r.o. (626 050 420 Kč) – vývoj, údržba a správa APV, programové vybavení IS ÚP 
Siemens s.r.o. (374 601 622 Kč) – hlasové služby v letech 2006 - 2010 
 
§27 odst. 3 písm. a) – jednací řízení bez uveřejnění 
 
DUSIL a spol. v.o.s. (123 900 200 Kč) – další rozvoj IS MPSV, komunikační systém WAN 
 

 
 
 

           Mgr. Vladimír Vokál – vedoucí oddělení styků s veřejností MPSV ČR 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Mgr. Vladimír Vokál, vedoucí oddělení styků s veřejností MPSV, tel.: 602 365 118 e-mail: 
vladimir.vokal@mpsv.cz,  
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika 
(problematika zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální 
pojištění (důchody, nemocenské, apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční 
zaměstnanost apod.), pracovněprávní legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, 
migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet 
systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 18 194. Mezi organizace, které 
MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad inspekce práce, 
inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi 
příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti 
práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 


